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NOVO ARCHIEPISCOPO, HONOR ET GLORIA 

Universali iubilationi, quae in urbe, ceterisque locis ac spheris hisce diebus 

call ida fervet j universali loci exultation is gratulationisque, quae, Excellentiam 

vestram, in cuspide H ierarchiae manilensis exaltatum, nitide cantat, extollit 

et magnificat: salutationem nostram humilem ac reverentem coniungimus fer­

ventes, classicumque M A B U,H A Y iterum iterumque modv.lando repetimus. 

Vix Vaticani oraculum, veneranda labia solvit, eiusque os aperuit, et 

nominationell1 vestram urbi et orbi annuntiavit, pot.entissima ac celerrima in­

formationis, publicationisque machina rapide vibravit, novumque gratissimum 

ubique diffudit. 

Et manilanus grex iamdudum Pastore orbatus, orphanitatem quatit, lus­

tuosos vestes deposuit, laetabundv.s exsurgit, festivUll1 se exhibet, et festo, 

festique decore vestiit ac sepsit. 

Idcirco, Archiclioecesis c!erus populusque, Beatissimi Patris novo benevo­

lentiae pignore auctus, tantoque favore insignitus, gratitudinis animi sensa 

patefacit, et Romano Pontifici grates incunctanter rependit . 

Excellentissimum ac Reverendissimum R. santos manilanae sedis Archie­

piSCOpL!m habemus. Ipse est, quem, per orationes precesque in Missa hucusque 

imperatas a Spiritu Sancto enixe flagitavimus: nee spes quidem fefellit. Quod 

in maiorem Ecclesiae gloriam cedat, I pSiusque novi Archiepiscopi eximiorem 

laudem bene vertat. 

Denique, id e3t constans, ardens vehemensque nostrum votum, ut felice, 

g lorioso ac diuturno archiepiscopatu Excellentia sua perfrv.atur, idque quam 

qui maxime peroptamus. 

Febr. '21, 1953 

E. Trinidad 
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PARTE OFICIAL 

Curia Romana 
SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI* 

PI! 
DIVINA PROVIDENTIA 

PAPAE XII 
MOTU RROPRIO 

De S. R. E. Patrum Cardinalium habitu 
PIUS P.P. XII 

Valde solliciti ob peculiares nostrorum temporum condicio­
nes, quas laboriosa experimenta ac periclitationes graviores coti­
die difficilioresque reddunt, quasque summa consideratione sum­
maque cura dignas ea vota efficiunt, ad quae assequenda multi 
hodie nobili quadam anxietudine contendunt, semper Nos OPPOl'­
tunum Nostraeque conscientiae officio consentaneum duximus 
illis respondere monitis, quae inde oriuntur: ut omnes, nempe, 
peculiarique modo e sacro ordine viri, ad vivendi ratlOnem 
magis sobriam, moderatam atque austeram compellantur. 

Bac de causa, ad Nos etiam quod pertinet, exemplum hisce 
in rebus praebere placuit: placuit videlicet exteriores l'itus ali­
quantulum temperare, qui ad explendum pertinent Apostolici 
officii Nostri munus, hoc est sacras caeremonias ad simpliciorem 

,. A.A.S. 23 Decembris 1952 pg. 859. 
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brevioremque formam redigere; atque imprimis idcirco laetitia 
afficimur, quod cernimus omnes cordatos homines, cum in singu­
lorum agendi consuetudine, tum in publicae vitae actionibus, ad 
clerum etiam quod attinet, magis quam fastum, impensam ad­
rnirari sollicitudinem erga humanae consortionis necessitates. 

Nobis igitur in animo est nonnullas edere nOl'mas ad Pa­
trum Cardinalium vestes quod pertinet, qui quidem, et sunt 
Nobis carissimi, et Nobis tantopere adsunt in universa gubel'­
nanda Ecc1esia. Novimus siquidem eos non ad admirantium 
curiositatem spectare, sed ad praec1aram suam ipsorum digni­
tatem et auctoritatem in sua luce ponendam; ac pari modo Nobis 
perspectum est non tantum eos ab inani luxu abhorrere, sed ea 
potius, quae ecclesiasticum patrimonium, christifidelium pietas 
atque interdum quoque familiares opes eis attribuerunt, in be­
neficientiae incepta liberal iter impendere, cum sibi plane peI'­
sua sum habeant, Evangelicae sapientiae praeceptis illud respon­
deI'e, ut qui supersunt proventus, ii etiam qui a moderatiol'e vi­
vendi vestiendique usu oriuntuI', in divini cultus, in caritatis, in 
iuventutis educationis et in apostolatus operibus collocent. 

Quapropter, dum eos debito honestamus pl'aeconio, putamus 
Nos eorum laudabilia cons ilia christianaque proposita faciliora 
efficere per has, quas Motu Proprio statuimus, normas, ad Pa­
trum Cardinalium habitum pertinentes: 

I-De Patrum Cardinalium talal'i veste, sive l'ubri sive vio­
lacei coloris, syrma seu cauda demenda est. 

ll-Eorum cappae syrma seu cauda quae neque in Summi 
Pontificis Cappellis, neque in Sacri ConsistOl'iis evolvenda erit, 
ad dimidiam est circiter pal'tem l'edigenda, eius magnitudine 
perspecta, quae hodie in usu est. 

III-EOl'um vestimenta violacei coloris (talaris vestis, man­
telleta, mozeta) lanea sunto; attamen Patres Cardinales, qui 
serica huiusmodi vestimenta violacei coloris iam antea habue­
rint, iisdem indui statis temporibus pergere poterunt. 

IV -Caeremoniarum normae in Romana Curia redintegren­
tuI', ad habitum pertinentes eOl'um Patrum Cardinali urn, qui vel 
ex Canonicis Regularibus, vel ex Clericis Regularibus, vel ex 
Religiosis Congregationibus in Sacrum Collegium cooptantur. 

V-Quas decrevimus normas, eaedem a Calendis Januariis 
proximi anni MCMLIll vigere incipiant. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XXX mensis N ovembris, 
sacri Adventus Dominica prima, anno MCMLll, Pontificatus 
N ostri quarto decimo. 

PIUS P.P .. XlI 

SACRA RITUUM CONGREGATIO* 
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DUBIA 
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Edito Motu Proprio «Valde solliciti» diei 30 mensis nov em­
bris 1952, super vestibus E.morum S.R.E. Cardinalium, Sacrae 
Rituum Congregationi pro opportuna solutibne ac declaratione 
sequentia dubia proposita sunt: 

1°) An praefatae «Motu Proprio» dispositiones circa vestem 
talarem et cap pam E.morum Cardinalium extendi debeant ves­
tibus et cappis Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episco­
porum Sanctae Romanae Ecclesiae, necnon Abbatum sive saecu­
larium sive regularium talibus fruentium privilegiis? 

2°) An vesti quoque talaris Protonotariorum, Praelatorum 
et aliorum, qui privilegiis Praelatorum propriis fruuntur, sine 
syrmate seu cauda esse debeat? 

Sacra porro Rituum Congregatio, sedulo perpendens easdem 
rationes, quae in Motu Proprio commemorantur, etiam pro Epi­
scopis aliisque valere, propositis dubiis de mandato SS.mi., re­
spondendum censuit: «Affirmative ad utrum que». 

Atque ita rescripsit, declaravit et ab omnibus servari man­
davit, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, non 
obstantibus. 

Datum Romae, e Secretaria S. Rituum Congregationis, die 4 
mens is decembris 1952. 

+ C. Card. MICARA, Ep. Velitern. 
Pro-pmefectu8 

+ A. CARINCI, A rchiep. Seleuc. 
Secretariu8 

" A.A.S. 23 Decembris 1952 pg. 888. 
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II 

DECRETUM 

DE ASSUMPTIONE SA DALIUM ET CALIGARUM I J SACRIS 
CAEREMONIIS 

Iuxta Caeremoniale EpiscopoI'um (L. II, c. VIII, ll. 2) et 
anti quam ecclesiasticam disciplinam in omnibus Ecclesiis Cathe­
dralibus aula quaedam, secretarium appellata et ab Ecclesia 
separata, extare debet, ubi Episcopus, Missam sollemniter cele­
braturus, sacra indumenta accipiat. Si vero alicubi tale secreta­
rium desit, usu factum est ut Episcopus aliquod sacellum in ipsa 
Ecclesia seligeret. lam vero cum minus congruum videatur san­
dalia et caligas in ipsa Ecclesia assumere, Sacra Rituum Congre­
gatio statuendum censuit ut: quando iuxta rubricas, Episcopus 
sandalia et caligas in sacris caeremoniis assumere debet, ea nun­
quam in Ecclesia, nee in throno vel faldistorio induat, sed vel in 
secretario ab Ecclesia distincto, aut domi: reformatis hoc sensu 
rubricis et decretis usque adhuc vigentibus. Quod decretum 
SSmus. P.N. Pius div. Provo Pp. XII edi jm,sit, contrari-is non 
obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, e Secretaria S. Rituum Congregatiojlis, die 
4 mensis decembris 1952. 

+ C. Card. MICARA, Ep. Valitern. 
Pro-P?'ae f ect1tS 

L. + S. 

+ A. CARINCI, Archiep. S eleuc. 
Sec1'etarius 

(E x A ctis Ap. Sedis 23 Decembris 1952 pag. 887) 
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DE MANILA POR LA ELECCION Y TRASLADO DE MONS . R. SANTOS 

I 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVO RUM DEI, 

venerabil Fratri RUFINO SANTOS, usque modo Episcopo titulo 
Barcaeo, iam Auxiliari Ecclesiae Manilensis Archiepiscapi modo 
defuncti, electo Al'chiepiscopo eiusdem Manilensis Al'ch:dioecesis, 
salutem et Apostolicam benedictionem. Cum lVIanilensis Ecclesia 
per obitum b.m. Gabrielis M. Reyes suo Praesule careat, Nostrum 
est Supremi christianae Familiae Moderatoris eius necessitati­
bus consulere eique Pastorem praeficere, qui sit rei magnitudine 
dignus. Quae cum ita sint, arbitrati sumus Te, venerablil.is Fra­
ter, cuius bene de Ecclesia meriti et virtutes notae et laudes 
compertae, esse apprime idoneum qui hoc munel'e fungaris. Huc 
accedit quod Tu, cum Auxiliarem huius Ecclesiae Al'chiepiscopi 
per aliquot annos iam egeris, magnum usum rerum religiosarum 
eiusdem Archidioecesis consecutus es, qui Tibi non mediocri 
utilitati in tuis officiis obeundis esse poterit. Quibus de rebus 
ea auctoritate quam Deus voluit Nos nullis N ostris meritis, sed 
solo suae bonitatis argumento in universam Ecclesiam habere, 
post venerabilis Fratris N ostri S. R. E. Cardinalis S. Congre­
gationis Consistorialis a Secretis exquisita consilia, ac rem at­
tentissimo quo opus erat animo consideratam, Te Manil~nsis 
Ecclesiae Archiepiscopum eligimus ac renuntiamus. Huius ergo 
Archidioecesis regimen et administrationem habebis sive rerum 
religiosarum sive tempol'alium bonorum, a prior is Barcaeae Ec­
clesiae vinculo, quo detenebaris, absolutus. Iubemus praeterea 
ut, quo novo decore periunderis, iis omnibus iuribus, honoribus, 
privilegiis ditel'is, quae solent omnes eiusdem dignitatis Prae­
sules contingere; obstringi tamen Te volumus iisdem quoque 
obligationibus et oneribus qui bus ceteri. Antequam vero in tuae 
Archidioecesis possessionem venis, iuxta sacros Canones iusiu­
Tandum f idelitatis erga Sanctam Sedem iurabis; placet tam en 
a professione fidei facienda Te solvi ac liberari. Nolumus autem, 
venerabilis Frater, his Litteris finem imponere nulla facta 
exhortatione. Reminiscere igitur, quae Tibi concredatur Eccle 
siam esse amplam commendatumque Tibi populum ingentem. 
Neque laboribus ergo neque curis peperceris, ut floreat Tua 
Archidioecesis, quemaclmoclum verno sole horti florescere solent. 
Ita, optamus, fiet ut, cum Deo placuerit, praemio fortibus dando 
doneris. Quod faxit Deus sua impertita gratia et dilectione. 
Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, 
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anna Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pon­
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
+ EUGEN"IUS CARD. TISSERANT, 

Sacri Collegii Decanus 
FRANCISCUS HANNIBAL FERRETTI, 

Prot. Aplcus 
BERNARDUS DE FELl CIS, 

Prot. Aplcus 
II 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 
venerabilibus F r atribus Episcopis Ecclesiae Manilensi suffra­
ganeis, salutem et apostolicam benedictionem. Bona certaque 
spe tenemur per has Litteras gaudio ac laetitia vos affici, quippe 
quibus notum facimus Nos hodie de consilio venerabilis Fratris 
N ostri S. R. E. Cardinal is S. Congregationis Conslstorialis a 
Secretis deque Nostra apostolica potestate venerabilem Fratrem 
RUFINUM SANTOS, modo defuncti Praesulis Gabrielis M. Re­
yes Auxiliarem, ad munus Archiepiscopi in vestra Mamlensi 
Ecclesia elegisse, quem igitur a vinculo prioris suae Ecclesiae 
titulo Barcaeae liber asse. Cuius nuntii vos part icipes faetos 
magnopere hort amur ut, qua estis erga hanc apostolicam Sedem 
reverentia, quem Dei numine in Ecclesiam vestram metropoli­
tanam mittimus debito obsequio recipiatis eique oboedientem 
animum exhibeatis. Mementote venerabiles Fratres, hisce tem­
pori bus, quandoquidem hostium fidei nostrae multitudo coalescit 
Ecclesiaeque Christi instruit insidias, quam maxime opportere in 
unum consilia conferre. Coniunctis igitur viribus allaborate ac 
mutua vos dilectione prosequamini. Ita fiet ut Ecclesiae vestrae 
Dei gratia ditatae ac vestro labore fecundae fIorescere non desin­
ant ac vestrae regionis Ecclesiis exemplo collucescant. Ceterum, 
venerabiles Fratr es, val ere vos iubemus votaque ex animo fun­
dimus ut Dei benignitate consolemini ac roboremini. Datum 
Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, anna 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifi­
catus N ostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
+ EUGENIUS CARD. TISSERANT, 

Sacri Collegii Decanus 
FRANCISCUS HANNIBAL FERRET'):!, 

Prot. Aplcus 
BERNARDUS DE FELICIS 

Prot. Aplcus 
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III 
PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

dilectis Filiis e Canonicorum Collegio e clero populoque Archi­
diocesis MANIl,ENSIS, salutem et apostolicam benedictionem. 
Magno animi Nostri gaudio magnaque laetitia notum facimus, 
dilecti Filii, hodie Nos de Apostolica Nostra potestate deque 
consilio venerabilis Fratris N ostri S. R. E. ' Cardinalis S. Con­
gregationis Consistorialis a Secretis, Ecclesiae vestrae Manilensi 
venerabilem Fratrem RUFINUM SANTOS Archiepiscopum 
praefecisse, quem propterea a vinculo prioris su~e Ecclesiae 
titulo Barcaeae solvisse liC relaxasse. Non ignotus vobis, quem 
mittimus, neque obscurus, quippe qui non paucos annos apud 
vos fuerit Auxiliaris Episcopus recens defuncti b.m. Praesulis 
vestri, animi virtutibus ac ingenii laudibus ab omnibus magni 
habitus. Nunc autem eius humeris excelsa archiepiscopalis 
dignitas impendit, quam onera, labores, curae non mediocres 
comitantur. Hac de re vehementer hortamur Vos, ut non solum 
novum Praesulem magno gaudio ac reverentia exciphtis, quod 
non dubitamus, sed etiam ut iis mandatis, quae vestrae utilitati 
consulens danda censuerit, bono animo pareatis. Quem mitti­
mus, dilecti Filii, amore prosequamini, ac quantum fieri potest, 
sive fusis Deo precibus, sive opera praestita, iuvate. Volumus 
vero ut Litterae Nostrae cura Ordinarii qui modo Manilensi Ec­
clesiae moderatur, in proximo canonicorum coetu publice perle­
gantur ac in cathedrali templo, cum populus primum post eas 
acceptas cogetur, festum de praecepto celebraturus. Ceterum, 
dilecti Filii, valere iubemus ac vota facimus ut Dei gratia cir­
cumfundamini. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo 
mensis Februarii, anno Domini millesimo nongentesimo quin­
quagesimo tertio, Pontificatus N ostri quarto decimo.